
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

28.01.2019    г. Минусинск    № 45 - п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района от 30.12.2010 № 887 –п «Об утверждении Положения о порядке 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 

их проектов в администрации Минусинского района» (в редакции 

постановления от 17.06.2015 № 455-п) 

 

 

В соответствии с письмом Минусинской межрайонной прокуратуры от 

17.12.2018 г. № 7/2-04-2018, руководствуясь ст. ст. 29.3, 31, 38 Устава 

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Пункт 4.4 раздела IV Приложения к постановлению администрации 

Минусинского района от 30.12.2010 № 887 –п «Об утверждении Положения 

о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов и проектов муниципальных нормативных актов» (в редакции 

постановления от 17.06.2015 № 455-п) дополнить подпунктом 4.4.1 

следующего содержания: 

«4.4.1 Не допускается проведение независимой антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых 

актов): 

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость; 

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 

совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия; 

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и 

организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 

17 июля 2009 года N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов; 

4) международными и иностранными организациями; 

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции 

иностранного агента". 



2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Минусинского района в сети «Интернет» в разделе «Меры по 

противодействию коррупции» и опубликовать в газете «Власть труда». 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования в газете «Власть труда». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы-руководителя управления делами Малей И.Ф. 

 

 

 

Глава района  Е.В. Норкин 


